ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                 КАРАР

         от 07 октября 2024 года                                                                   № 2

О назначении схода граждан в д.

Тойгузино Тойгузинского сельского

поселения Менделеевского

муниципального района по вопросу

введения и использования средств

самообложения граждан

      В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном

самоуправлении в Республике Татарстан», статьи 22 Устава муниципального

образования «Тойгузинское сельское поселение» Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.   Назначить на 17 часов 00 минут 18 октября 2024 года сход граждан по вопросу

введения и использования средств самообложения в д. Тойгузино Тойгузинского

сельского поселения Менделеевского МР РТ. Местом проведения схода определить

Тойгузинский сельский дом культуры, располоңенный по адресу: д. Тойгузино, ул.

Центральная, д. 48.

        2.   Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

«Согласны ли вы на направление средств самообложения, собранных в 2025 году на

решение вопросов местного значения:

«1. Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения,

водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих

забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу

воды жителям (приобретение глубинного насоса для скважины д. Тойгузино в

количестве 1 (одной) шт.).

2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение пожарного

гидранта в комплекте; установка пожарного гидранта в д. Тойгузино).

3. Благоустройство территории населенного пункта: (покос травы на территории

Тойгузинского сельского поселения).»

        3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

информационных стендах Тойгузинского сельского поселения, опубликовать на

официальном сайте Менделеевского муниципального района

www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Тойгузинское сельское поселение» и на

официальном сайте правовой информации httр://pravo.tatarstan.ru в течение 10 дней

со дня принятия.

ГЛАВА ТОЙГУЗИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МЕНДЕЛЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ТОЙГУҖА

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШЛЫГЫ

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/

         4.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Тойгузинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района                                                        Р.А. Сафин